“...bu ‘abd-ı ‘adîmü‘l-biḍa‘a Âstâneli Ahmed Râşid ‘afâ ‘anhü ve ‘an ebeveyhi Rabbihi‘l-

Mâcid bîň üçyüz on ṭoḳuz ve yigirmi sene-i hicriyelerinde min ġayr-ı ḥaddin ve liyâḳatin Medîne-

i münevvere ḳâḍılıġıňda bulunaraḳ...”

Bu ifadede geçen “Âstâneli” ifadesinden anlaşılacağı üzere Ahmed Râşid İstanbullu olup 2

Şaban 1260/1844 yılında doğmuştur. Babası Danişmend Yahya Efendi’dir. Sıbyan ve Rüşdî

mekteplerinde okuduktan sonra Bayezit Camii hocalarından Ahmed Ziyaüddin Efendi’nin

öğrencisi olmuştur. Bağdatlı Refet ve Mustafa Vahyi’den Farsça, resmî dairede baş müsevvid

olan Hüseyin Efendi’den fıkıh dersleri tahsil etmiştir. Ayrıca Hoca Hasan Hüsam Efendi’nin

Mesnevi derslerine beş yıl katılmıştır. Muharrem 1292/M.1875’te naiplik mesleğine girmiş,

Malkara naibi iken İdare-i Eytam Meclisi azalığı baş katipliğine getirilmiştir. 13 yıl bu görevi

Esrâr Ma’a Aslihi) edildiğini bir makalesinde bildirmektedir (Atalay, 2004). Çalışmada manzum

tercümenin sahibi olan Ahmed Râşid’in kim olduğuna dair bir bilgi verilmemiştir. Makalenin

başlığından anlaşıldığı üzere bu Ahmed Râşid, Erzurum’da kadı vekilidir:

“Mevlana Câmî’nin (817/1414-898/1493), remel bahrinin fâilâtün fâilâtün fâilâtün fâilün

vezniyle yazdıgı 100 beyitlik Lüccetü'l-Esrâr adlı kasidesini, Erzurum Merkez naibi (kadı vekili)

Ahmed Râşid hezec bahrinin mefâîlün mefâîlün mefâîlün mefâîlün vezniyle manzum olarak

Türkçeye çevirmiştir” (Atalay, 2004: 25).